
DISTRITO MANTA

Institución: DISTRITO MANTA
Ruc: 1360061690001
Periodo fiscal: 2024

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530402.000
000.001.0000.

0000

547900417 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion de una empresa que brinde el servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo de la p..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

2 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530402.000
000.001.0000.

0000

532900011 OBRAS COMUN GASTO
CORRIENTE

MENOR
CUANTIA

Adecuacion de las instalaciones de la Escuela de
Formacion de Policia El Aromo del Distrito Manta.

1,00000 UNIDAD 1.780,00000 1.780,00000 Si

3 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530402.000
000.001.0000.

0000

862100621 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion de una empresa que brinde el servicio
de mantenimiento hidrosanitario para el Distrito..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

4 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530255.000
000.001.0000.

0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Contratacion del servicio de abastecimiento de
Combustible para la flota vehicular del  Distrito Ma..

1,00000 UNIDAD 180.000,00000 180.000,00000 Si

5 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530803.000
000.001.0000.

0000

333800221 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de aceites y lubricantes (Contratacion
del servicio de mantenimiento preventivo y corre..

1,00000 UNIDAD 5.500,00000 5.500,00000 Si

6 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130

333800221 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion de aceites y lubricantes (Contratacion
del servicio de mantenimiento preventivo y corre..

1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si
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8.530803.000
000.001.0000.

0000

7 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530803.000
000.001.0000.

0000

333800221 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de aceites y lubricantes Motos (servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo cambi..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

8 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530803.000
000.001.0000.

0000

333300111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de aceites y lubricantes para el (servicio
de mantenimienrto preventivo y correctivo de..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

9 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530804.000
000.001.0000.

0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de materiales de oficina NO
catalogados por el SERCOP, para el Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

10 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530804.000
000.001.0000.

0000

389110011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de materiales de oficina catalogados por
el SERCOP para el Distrito Manta.

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

11 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530404.000
000.001.0000.

0000

872400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento preventivo y correctivo de los
muebles de oficina del Distrito Manta.

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

12 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530404.000
000.001.0000.

0000

882320014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Mano de obra para la Contratacion del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de linea bl..

1,00000 UNIDAD 2.100,00000 2.100,00000 Si

13 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130

871590111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Mano de obra (Contratacion del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo del sistema
de pur..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si
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8.530404.000
000.001.0000.

0000

14 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530404.000
000.001.0000.

0000

4826502118 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion de una empresa que brinde el servicio
de mantenimiento preventivo y calibracion de un ..

1,00000 UNIDAD 448,90000 448,90000 Si

15 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530404.000
000.001.0000.

0000

859901911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de los equipos de climatizaciÃ³n para el Distri..

1,00000 UNIDAD 27.000,00000 27.000,00000 Si

16 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530404.000
000.001.0000.

0000

871520211 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mano de obra para el (servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de transformadores y verifi..

1,00000 UNIDAD 1.600,00000 1.600,00000 Si

17 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530204.000
000.001.0000.

0000

891211012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de impresion que incluya
materiales para el Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

18 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530204.000
000.001.0000.

0000

838200116 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Contratacion del servicio de outsourcing impresion
escaneo y copias para el Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 32.606,00000 32.606,00000 Si

19 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530805.000
000.001.0000.

0000

3424014112 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de materiales de aseo catalogados por
el SERCOP para el Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

20 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130

3532100114 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de materiales de aseo NO catalogados
por el SERCOP para el Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si
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8.530805.000
000.001.0000.

0000

21 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530811.000
000.001.0000.

0000

621650011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de provision de insumo de ferreteria
gasfiteria y albaÃ±ileria para el mantenimiento de ..

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

22 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530505.000
000.001.0000.

0000

643320112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Contratacion de vehiculo tanquero para el transporte
de agua a la Escuela de Formacion de Policia E..

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

23 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

859901911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de repuestos para el Servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de los
equipo..

1,00000 UNIDAD 18.000,00000 18.000,00000 Si

24 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Repuestos para el mantenimiento preventivo y
correctivo de lÃnea blanca para el Distrito Manta.

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si

25 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

4911300116 BIEN ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Repuestos KIA (Contratacion del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de los
vehiculos ..

1,00000 UNIDAD 69.000,00000 69.000,00000 Si

26 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

4911300116 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Repuestos Multimarca (Contratacion del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo cambio de ..

1,00000 UNIDAD 131.000,00000 131.000,00000 Si

27 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130

499410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Repuestos Motos (Servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo cambio de accesorios
repuestos p..

1,00000 UNIDAD 88.000,00000 88.000,00000 Si
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8.530813.000
000.001.0000.

0000

28 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Repuestos para el servicio de mantenimienrto de los
equipo informaticos del Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 10.500,00000 10.500,00000 Si

29 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Repuestos para el  (servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de transformadores y
verifica..

1,00000 UNIDAD 6.100,00000 6.100,00000 Si

30 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

3611200194 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de neumaticos para las motocicletas del
Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

31 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

36111001329 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de neumaticos para los vehiculos del
Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

32 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530813.000
000.001.0000.

0000

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de Repuestos para el Servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo del sistema
de p..

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

33 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530704.000
000.001.0000.

0000

871300011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Mano de obra para el mantenimiento y reparacion
de equipos informaticos del Distrito Manta.

1,00000 UNIDAD 3.700,00000 3.700,00000 Si

34 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130

842200012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratacion del Servicio de internet para el Distrito
Manta.

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si
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8.530105.000
000.001.0000.

0000

35 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530209.000
000.001.0000.

0000

853300311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratacion del servicio de limpieza para la Zona 4
y el Distrito Manta

1,00000 UNIDAD 51.084,00000 51.084,00000 Si

36 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530405.000
000.001.0000.

0000

871410011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Mano de obra (Contratacion del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de los
vehiculos K..

1,00000 UNIDAD 25.500,00000 25.500,00000 Si

37 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530405.000
000.001.0000.

0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Mano de obra (Contratacion del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo cambio de
accesori..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

38 2024.52.0052.
0000.01.00.00
0.001.000.130
8.530405.000
000.001.0000.

0000

871420012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Mano de obra motos (Servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo cambio de accesorios
repuesto..

1,00000 UNIDAD 26.000,00000 26.000,00000 Si

Total: 856.718,90000
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